1

Управление образования администрации

Старооскольского городского округа Белгородской области

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная Ивановская школа»

(МБОУ «Средняя общеобразовательная Ивановская школа»)

309528, Старооскольский район, Белгородская область,

с. Ивановка, ул. Молодежная, д. 9, тел. (4725) 49-65-10,

E-mail: st_ivanovka@mail.ru

ПРИКАЗ

От «26» января  2023 года                                                                                  № 18

Об утверждении  плана мероприятий

по проведению в 2023 году

 Года педагога и наставника

    В соответствии с Указом Президента РФ от 27.06.2022 № 401 «О проведении в

Российской Федерации Года педагога и наставника»,во исполнении приказа

управления образования администрации Старооскольского городского округа

от«26»  января 2023 года  №   102 «Об утверждении муниципального плана

мероприятий по проведению в 2023 году Года педагога и наставника»

приказываю:

1. Утвердить  план мероприятий по проведению в 2023 году Года педагога

и наставника (Приложение 1)

2. Ковалевой О.В., Поповой М.С., заместителям организовать реализацию

мероприятий в соответствии с Планом.

2.1. Обеспечить участие участников образовательных отношений в

реализации запланированных мероприятий.

 2.2. Обеспечить информационное освещение мероприятий, посвященных

празднованию Году педагога и наставника в 2023 году.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя

директора Ковалеву О.В.

Директор школы:              Д.Ю.Васютин

С приказом ознакомлены:                                                             Ковалева О.В.

Попова М.С.

Дегтерева Л.И.

Ченцова И.В.

Прошкина О.С.

Сильченко М.И.

Ежов Е.П.

Дегтерева Н.Я.

mailto:st_ivanovka@mail.ru

2

Приложение

№1 к приказу от 26.01.2023 №18

План мероприятий по подготовке и проведению

Года педагога и наставника в МБОУ «Средняя

общеобразовательная Ивановская школа» в 2023 году.

№

п/п

Мероприятия Сроки

проведения

Ответственные

1.Организационное обеспечение подготовки и проведения года педагога и
наставника

1.1 Разработка и утверждение плана по

подготовке и проведению Года педагога и

наставника

Январь

2023

Заместители директора,
советник директора по
воспитанию

1.2 Принятие плана по подготовке и

проведению Года педагога и наставника

на заседании педагогического совета

Январь

2023

Заместитель директора

1.3 Размещение плана на официальном сайте

школы

Январь

2023

Заместитель директора

1.4 Подведение итогов Года педагога и

наставника на заседании
педагогического совета

Декабрь

2023

Заместитель

директора

2.Проведение массовых
мероприятий

2.1 Конкурс сочинений/эссе для педагогов и

обучающихся: «Мой любимый учитель»,

«Учитель в моей жизни», «Моя

профессия-учитель

Февраль-

март 2023

Сильченко М.И.,

руководитель МО

2.2 Участие в конкурсе «Лучший учитель

предметник»

Апрель

2023

Заместитель

директора Попова

М.С.

2.3 Наставнические практики «Адресная

методическая поддержка педагогов в

школе: итоги реализации

персонализированных программ

наставничества»

Май 2023 Заместитель

директора Ковалева

О.В.

2.4 Торжественная линейка «День знаний»,

Первый урок, посвященный Году педагога

и наставника»

1 сентября
2023

Заместитель

директора Ковалева

О.В., советник

директора по

воспитанию

2.5 Школьная выставка «Учитель в кадре» Сентябрь-

октябрь

2023

 советник директора

по воспитанию

2.6 Школьный концерт, посвященный Дню

учителя

Октябрь

2023

Педагог-организатор

2.7 Участие педагогов в реализации

муниципального плана проведения

Года педагога и наставника

В течение

года

Заместитель

директора

3

3. Мероприятия, направленные на повышение престижа педагогической

профессии и статуса наставника

3.1 Профессиональный конкурс
«Педагогический дуэт»

Март 2023 Заместитель

директора Попова

М.С.

3.2 Круглый стол «Достижения школы» Май 2023 Заместители директора

3.3 Акция-пожелание любимому учителю Октябрь
2023

Педагог-организатор

3.4 Педагогическая конференция
«Наставничество-путь к успеху»

Октябрь
2023

Ковалева О.В.,
заместитель директора

3.5 Конкурс мастер-классов педагогов.

реализующих дополнительные

общеобразовательные общеразвивающие
Программы. «Точка роста»

Ноябрь

2023

Руководитель

«Точка роста»

Рахимова В.Р.

3.6 Выставка-экскурс «Учительство в лицах» В течение
года

Заместитель директора
Ковалева О.В.

4 Совершенствование профессионального мастерства педагогических работников

4.1 Проведение методической недели
«Инновационные педагогические

технологии –средство повышения

качества обучения»

Апрель

2023

Заместитель

директора Попова

М.С.

4.2 Педагогический совет «Профессиональное

развитие педагога в соответствии с

требованиями профессионального
стандарта

Август 2023 Заместитель

директора Попова

М.С.

5. План мероприятий библиотеки

5.1 Выставка-рекомендация «Книги детства
наших учителей»

Январь
2023

Ченцова И.В.

5.2 Выставка-словарь «Откуда слово

школьное пришло?»

Октябрь

2023

Ченцова И.В.

5.3 Выставка-представление «Великие

педагоги прошлого»

Ноябрь

2023

Ченцова И.В.

6.Работа с обучающимися

6.1 Общешкольный проект «Выдающиеся

педагоги

России»

февраль Руководитель музея

Дегтерева Н.Я.

6.2 Спортивные соревнования

В конкурсе участвуют

учителя и ученики

Апрель

2023
Учитель физической

культуры

6.3 Встреча учащихся 9-11 классов с

бывшими

выпускниками - студентами ВУЗов

Апрель Заместитель директора

6.4 Мастер-класс «Осенний букет учителю!» Сентябрь-

октябрь
Педагог-организатор

6.5 Конкурс   оформления школы

«Цитаты великих педагогов»

Август-

сентябрь

Педагог-организатор

4

6.6 Проведение Декады, посвященной

Всемирному Дню учителя (5.10)

Сентябрь-

октябрь

Педагог-организатор

6.7 Тематическая беседа на уроках

внеклассного чтения «Рассказы Василия

Сухомлинского для детей», посвященная

105-летию со дня рождения

В.А.Сухомлинского (28.09.)

Сентябрь 2023 Прошкина О.С.,

руководитель МО

6.8
Фотовыставка «Школьные истории»

Ноябрь

2023

Педагог-организатор

6.9 Оформление выставки работ

 декоративно-

прикладного творчества учащихся и

педагогов к

Ноябрь

2023

Педагог-организатор

5